h. r. ei. fuit: aut qs por dedit illi: et
retribuetur ei. Qm ex ipso 7 p ipm
quid dare pot qd ab ipo deo por no pcedit.

ergo
et in ipso sunt oia. Ipsi honoz et
gloria in secula seculoz. Amē

In festo Corporis christi. I. ad
Cor. XI. d. i medio.

Conuenienti
bus vob in vnu: iam
euangelio habet de fructu digne comuni
canti/ vbi dicit: Qui manducat hunc pa
ne: viuert in eternu. Sic p oppositu in epi
stola hodierna habet de piculis indigne
comunicatiu: sicut patet i textu eple p
sentis. I. Fratres: conuenientib vobis
in vnu. 2. y. i. ad picipiudu eucharistie sa
cramentu. m. Ca no e. i. no licet vobis.

Postilla
O mne
vobis i
vnu: ia
no e dnicam 7c.
An initu illi eple
scribit sanct paulo
in eo. ca. ipis coin
thijs/ dicit: Si qs
aut videt cōtentio
sus esse: nos talem
cōsuetudinē nō ha
bemus neqz eccle
sia dei. Hoc aures
pāpio nō laudās:
q nō in melius sed
in deterius conue
nitis. Tūc postmo
dum sequit p̄sens
epistola. Conue
nitibus vobis
in vnu. Sed ex q
hodie pagit festu
corpis christi: sicut
h sacramentu post
cognā a christo insti
tuta est: euāgelij 7
epla cōcordāt: qz i

30. 64

A **C**abist de .s. pf. **C**In mūdū. **C**Et vi
 scz in humanitate assumpta. **C**Et vi
 uam per eū. **C**In. r nō iudicemur p eū.
CIn hoc. i. in hac missione. **C**Est
 charitas. scz manifesta. **C**Quasi
 nos dilexerim
 deū: sed qm ipse
 prior dile. nos.
 scz pdestinādo/ vo
 cando/ iustificādo.
CEt misit fili.
 suū ppiationē
 An. r de nob p
 picatur per ipum.
CPro pecca
 tis nris. scz tollē
 dis. **C**Charit.
 si de dilex. nos:
 r nos debemus
 alter. scz exemplo
 chri iuicē **C**Di
 ligere. **C**In. si de
 diligit nos/ tūc de
 bemus diligere id
 qd deus diligit: s
 de diligit oēm ho
 minē: r nos quō
 libz hoiez debem
 diligere. **C**Deū
 nemo vidit vn.
 An. in p'senti de
 nō potest videri si
 cur ē: s; solū i futu
 ra vita. **C**Aug
 dicit: q concessum
 fuit Paulo r moy
 si videre diuinā es
 sentia: sed h fuit in
 raptu r transitorie
 r non māstue: quia
 tunc fuerunt rapti
 extra sensus corpo
 ris. **C**Si dili
 gim' inuicē. i. ex
 sincera charitate.
CDe' in nob
 manet. p grām in
 habitantē. **C**Et charitas ei' in no.
 perfecta est. **C**Tūc em charitas dei per

fecta est in nobis: quando eum diligimus
 non solum in se/ sed etiam in sua imagine:
 id est in homine. **C**In hoc intelligi
 mus. id est cognouimus. **C**Quoni
 am in eo manemus. per charitatem.
 qua deū diligimus
CEt ipse in no
 bis. per charitatē
 qua nos diligit.
CQuoniam de spū
 sancto suo. scilicet
 ab ipso procedēte.
CDedit nobis.
 Et nos. **C**Id est
 ego Ioānes et alij
 apli mecū. **C**U
 dimus. scilicet et
 humanitatem ocu
 lis corporalibus: r
 ei' diuinitatē ocu
 lis mentalibus: nō
 in se/ sed in effecti
 bus suis: quia vide
 runt eum faciētem
 miracula virtutem
 totius creature trā
 scendentia. **C**Et
 testificamur. de
 v'is que vidimus
 y **C**Quoniam
 pater misit filiū
 suum. eiusdem na
 ture et potestati cū
 eo. **C**Salua
 torem mundi. p
 passionem in hūa
 nitate assumpta.
CQuisquis
 cōfessus fuerit.
CEt id est confes
 sione perfecti cor
 dis/ oris r opis/ nō
 diminuta vni' vo
 cis. **C**Unde aposto
 lus. **C**Constitetur se
 nosse deū: fact' autē
 negant. **C**Quoniam
 se. ē. si. dei. ita qd idē fili' dei r fili' hoīs
CDe' i eo manet. i. p grām. **C**Et

ostilla

b

u. 16.

2

D

Tuā. ad

d s

Dñica. I. post festū Trinita.

E ipse in deo, vt refugio. Unde dicit: Do/
 psal. 89. a mine refugius factus es nobis. a **E**t
 nos. f. apli. b **E**t cognouimus. f. q. ier/
 sus est filius dei. c **E**t credidi. chari/
 tati quā hz de^o ino. **L**y. i. credim⁹ ipm
 specialit^r habitare
 nobiscū p charita/
 tē. d **E**t de^o cha/
 ritas est. **A**n Au/
 gu. sup illo verbo:
 Et in singulis loc/
 sacre scpture nihil
 aliū diceret de cha/
 ritate: nisi q. deus
 charitas ē: nō aliū
 q. charitatē quere/
 re deberem⁹. Non
 enī charitas pote/
 rat ali⁹ comēdari/
 q. deus diceret.
 e **E**t a manet i
 chari. in deo ma/
 net. **A**n. tāq. pal/
 mes in vite: tanq.
 membrū in coipe.
 f **E**t de^o in eo.
 manet tanq. habi/
 tator: in domo: tan/
 q. spōsus in thala/
 mo: tāq. sacerdos
 in tēplo. **A**n Ber.
 Quia deus chari/
 tas est: et ideo cha/
 ritate nihil melius
 est: et qui manet in
 charitate i deo ma/
 net: ideo charitate
 nihil est securius: et
 deus in eo: et ideo
 charitate nihil io/
 cundius. g **I**n
 hoc pfe. est cha.
 dei nobiscū. id ē
 pfecta esse ostēdit. b **E**t fiducia ha/
 beamus in die iudicij. **A**ncē. Si tā/
 lem fiduciam habeamus ad deū: q. aude/
 mus secure apparere in conspectu eius et
 reddere ei votū: tūc indubitāter habem⁹
 perfectam claritatez. i **Q**uia sicut

ille est. **L**yra. bñfaciens de celo iustis et
 iniustis. k **E**t nos sum⁹ in hoc mū/
 do. scilicet pro amore eius amicos et ini/
 micos diligēdo. l **T**imor non est in
 charitate. quod intelligit de timore ser/
 uili: inquam ser/
 uilis est: nō autem
 intelligitur de filia/
 li: q. ille timor stat/
 cum charitate per/
 secta. m **E**t p/
 secta charitas fo/
 ris mittit timo/
 rē. q. charitas eti/
 am quecumq. exclu/
 dit timorē seruile.
 n **Q**uonia tim/
 or pnam ha/
 bet. i. timore serui/
 li pna debetur: q.
 facit cauere pecca/
 tum solimodo ne
 puniatur: non pro/
 pter detestationez
 vitij: nec ppter vi/
 tandā offensaz dei:
 sicut fur quandoq.
 de. mittit furari pro
 pter suspendium.
 o **Q**ui autem
 timet. **L**yra. hoc
 modo. p **C**ho
 est pfect⁹ in cha/
 ritate. id est nō ha/
 bet claritatem ip/
 sum perficientem:
 q **C**ho ergo
 diligamus deū.
 Bor. dilectioe per/
 secta. r **Q**uo/
 niā deus prior
 dilexit nos. q. nos
 ipsum: imo cū ad/
 huc inimici essem⁹: dilexit inimicos: vt fa/
 ceret amicos: dilexit iniustos: vt faceret iu/
 stos: dilexit egros: vt faceret sanos. s **S**i
 as dire. qm vi. de. et fra. su. ode. q est
 imago di. t **A**bedat ē. **L**y. q. dilectio
 pimi icludit i dilectioe dei. v **Q**ui nō

a **E**t nōs cognouim⁹ et credidim⁹
 charitan quā hz de^o i nob. **D**eus
 charitas ē: et qui manet i charita/
 te in deo manet et deus in eo. **I**n
 hoc pfecta ē charitas dei nobiscū
 vt fiducia habeam⁹ i die iudicij:
 quia sicut ille ē et nos sum⁹ i hoc
 mūdo. **T**imor nō ē i charitate: s. i
 pfectā charitas foris mittit timo/
 rem: quōniā timor penaz habet.
 Qui aut timet: nō ē pfect⁹ i cha/
 ritate. **A**ds ergo diligam⁹ deum: q
 quōniā de^o prior dilexit nos. **S**i
 quis dixerit quoniam diligo de/
 um et fratre suū odent: mēdax est.
 Qui enī nō diligit frēz suū quē vt

b
 Post
 b
 22. a

A diligit fratrem suum quem videt. **Sor.** vnde cum plenius cognoscit. **a** **Deū** quem nō videt. id est quem min⁹ cognoscit. **b** **Quomodo** potest diligere. **Unde Augusti.** Inuisa quippe diligere possumus/incognita nequa. **c** **Et** hoc mandatum habemus a deo scilicet de dilectione dei et proximi. **d** **Et** qui diligit deum. **Sorra** ppter se. **e** **Qui** diligit et fratrem suum. propter deum. **Duo** enim sunt madata charitatis scilicet dei et proximi: nec potest vn⁹ diligi sine alio.

Postilla

B

Nolite mirari si odit vos mundus. **Ante** initium illius epistole scribit scilicet etus Joānes in eodē capitulo dicens. **Charissimi:** hec est annuntiatio quam audistis ab initio: vt diligatis alterutrum: nō sicut carum qui ex maligno erat et occidit fratrem suū: et propter quod occidit eum: quoniam opera eius maligna erant: fratris autem eius iusta. **Tunc** statim sequitur presens epistola que concordat cum euangelio hodie: nō in quo euangelio agitur de cagna vite eterne: ad quam cagnam peruenitur per charitatem dei et proximi: de qua habetur plenius in epistola presenti. **Unde**

2. a. b.

dicit Joannes. **f** **Charissimi** nolite mirari. quasi insolitum. **g** **Si** odit vos mundus. i. mundi amatores: quia non est nouum illud iurgium: sed fuit a principio mundi inter bonos et malos: sicut patet inter **La-**

yn et **Abel:** inter **Isaac** et **Esau:** inter **Jacob** et **Esau.**

h **Et** nos scimus. **Ly.** certitudine fidei. **i** **Quonia** translati sumus de morte. scilicet culpe ad vitam gratie. **k** **Quonia** diligimus fratres. quia opa boni in charitate facta sunt meritoria.

l **Qui** non diligit: manet in morte. quia caret charitate que est vita anime. **m** **Om**

nis qui odit fratrem suū homicida est. quia primo occidit animam propriam: secundo animam proximi in quantum in se est: quia procat ipsius ad odium mutuum.

n **Et** scit quoniam omnis homicida non habet vitam eternam in se manentem. **Sorra.** id est non habet christum qui est vita eterna. **o** **In** se manentem. **Poc** dicit ad differentiam vite nature que est vite nature que est

p **In** hoc. tanquam in signo certissimo. **q** **Cogno** charit. dei. id est christi erga nos. **r** **Quoniam** il. p. idignis. **s** **Chiam** su. i. vitam corpalem. **t** **Do** suit. i. morti cruci exposuit. **v** **Et** nos

a **det:** deū quem nō videt quomodo potest diligere. **Et** hoc mandatum habem⁹ a deo: vt qui diligit deū: diligat et fratrem suum.

Dñica .II. post festū Trinitatis.
I. Joannis. III. c. circa mediū.

Nolite mirari

si odit vos mundus

nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam:

quonia diligimus fratres. **Qui** nō diligit manet in morte. **Quis** qui odit fratrem suū homicida est. **Et**

scitis quonia omnis homicida nō habet vitam eternam in se manentem:

i **Cogno**uimus charitatem dei: quoniam ille pro nobis vitam suam posuit: et nos

ta transiens. **p** **In** hoc. tanquam in signo certissimo. **q** **Cogno** charit. dei. id est christi erga nos. **r** **Quoniam** il. p. idignis. **s** **Chiam** su. i. vitam corpalem. **t** **Do** suit. i. morti cruci exposuit. **v** **Et** nos

ta transiens. **p** **In** hoc. tanquam in signo certissimo. **q** **Cogno** charit. dei. id est christi erga nos. **r** **Quoniam** il. p. idignis. **s** **Chiam** su. i. vitam corpalem. **t** **Do** suit. i. morti cruci exposuit. **v** **Et** nos

ta transiens. **p** **In** hoc. tanquam in signo certissimo. **q** **Cogno** charit. dei. id est christi erga nos. **r** **Quoniam** il. p. idignis. **s** **Chiam** su. i. vitam corpalem. **t** **Do** suit. i. morti cruci exposuit. **v** **Et** nos

ta transiens. **p** **In** hoc. tanquam in signo certissimo. **q** **Cogno** charit. dei. id est christi erga nos. **r** **Quoniam** il. p. idignis. **s** **Chiam** su. i. vitam corpalem. **t** **Do** suit. i. morti cruci exposuit. **v** **Et** nos

ta transiens. **p** **In** hoc. tanquam in signo certissimo. **q** **Cogno** charit. dei. id est christi erga nos. **r** **Quoniam** il. p. idignis. **s** **Chiam** su. i. vitam corpalem. **t** **Do** suit. i. morti cruci exposuit. **v** **Et** nos

L

30. 15. 6

D

v

Dominica. III. post festum Trinita.

Exemplo eius. a **D**ebemus animas. **L**yra. i. vitā corporalem. b **P**ro fratribus ponere. id est pro salute eorum spiritu ali ponere. Et hoc debitu patet ex ordine charitatis: sicut in quem deus super omnia diligendus: et post ipsum anima propria: et loco tertio anima proximi: quarto et ultimo proprium corpus.

Cui habuerit substantiam huius mundi. **U**niversi. Id est bona temporalia. **E**t viderit fratrem suum. id est primum.

Accesserit habere. **L**yr. scilicet necessitatem extremam. **E**t clausit viscera sua. affectum interiore: non copatiendo ei et subventiones de negando.

Quo modo charitatis. **S**or. que a deo infunditur: et qua deus diligitur.

Anet in eo quasi di. nullo modo: quia non potest diligi deus sine primo: nec econverso etiam: quia charitas benigna est id est larga egenis: et in casu extreme necessitatis tenetur etiam quilibet de necessa

rio dare. Unde dicit Ambrosius. **P**asce fame morietur: si non pavisti occidisti. **F**ilioli mei. scilicet quos per euangelium genui.

Non diligamus verbo neque lingua. verbo tamen diligit qui hoc quod promittit non soluit. **S**ed opere. id est exhibitione beneficii. **E**t veritate. scilicet pure intentionis. **H**o. ut simplici

intentione beneficia prestem: non propter factantiam: nec propter temporale lucrum.

Nam illamini sub potenti manu dei vos exaltet etc. **A**n te mittit illius epistole scribit sanctus petrus apostolus in eodem capi. **D**eus superbis resistit: humilibus autem dat gratiam. **T**unc statim sequitur epistola presens: in qua beatus petrus docet nos quomodo habere debeamus: nos ad deum dicens. **H**umilitate voluntaria non coacta.

Sub potenti manu dei. vel nos quidem humiliabimur ei: vel ipse opprimeret nos: quia manus eius effugeret impossibile est. **E**t vos exaltet. quia omnis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur: ut patet. **I**n tempore visitationis. id est in die iudicii quando deus iudicabit mundum: et reddet unicuique secundum opera sua. **O**mnem sollicitudinem vestram projicientes in eum: quoniam ipsi cura est de vobis. **S**obrii estote et vigilate: etc.

Debeamus animas. **L**yra. i. vitā corporalem. **P**ro fratribus ponere. id est pro salute eorum spiritu ali ponere. Et hoc debitu patet ex ordine charitatis: sicut in quem deus super omnia diligendus: et post ipsum anima propria: et loco tertio anima proximi: quarto et ultimo proprium corpus.

Cui habuerit substantiam huius mundi. **U**niversi. Id est bona temporalia. **E**t viderit fratrem suum. id est primum.

Accesserit habere. **L**yr. scilicet necessitatem extremam. **E**t clausit viscera sua. affectum interiore: non copatiendo ei et subventiones de negando.

Quo modo charitatis. **S**or. que a deo infunditur: et qua deus diligitur.

Anet in eo quasi di. nullo modo: quia non potest diligi deus sine primo: nec econverso etiam: quia charitas benigna est id est larga egenis: et in casu extreme necessitatis tenetur etiam quilibet de necessa

rio dare. Unde dicit Ambrosius. **P**asce fame morietur: si non pavisti occidisti. **F**ilioli mei. scilicet quos per euangelium genui.

Non diligamus verbo neque lingua. verbo tamen diligit qui hoc quod promittit non soluit. **S**ed opere. id est exhibitione beneficii. **E**t veritate. scilicet pure intentionis. **H**o. ut simplici

intentione beneficia prestem: non propter factantiam: nec propter temporale lucrum.

Nam illamini sub potenti manu dei vos exaltet etc. **A**n te mittit illius epistole scribit sanctus petrus apostolus in eodem capi. **D**eus superbis resistit: humilibus autem dat gratiam. **T**unc statim sequitur epistola presens: in qua beatus petrus docet nos quomodo habere debeamus: nos ad deum dicens. **H**umilitate voluntaria non coacta.

Sub potenti manu dei. vel nos quidem humiliabimur ei: vel ipse opprimeret nos: quia manus eius effugeret impossibile est. **E**t vos exaltet. quia omnis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur: ut patet. **I**n tempore visitationis. id est in die iudicii quando deus iudicabit mundum: et reddet unicuique secundum opera sua. **O**mnem sollicitudinem vestram projicientes in eum: quoniam ipsi cura est de vobis. **S**obrii estote et vigilate: etc.

Debeamus animas. **L**yra. i. vitā corporalem. **P**ro fratribus ponere. id est pro salute eorum spiritu ali ponere. Et hoc debitu patet ex ordine charitatis: sicut in quem deus super omnia diligendus: et post ipsum anima propria: et loco tertio anima proximi: quarto et ultimo proprium corpus.

Cui habuerit substantiam huius mundi. **U**niversi. Id est bona temporalia. **E**t viderit fratrem suum. id est primum.

Accesserit habere. **L**yr. scilicet necessitatem extremam. **E**t clausit viscera sua. affectum interiore: non copatiendo ei et subventiones de negando.

Quo modo charitatis. **S**or. que a deo infunditur: et qua deus diligitur.

Anet in eo quasi di. nullo modo: quia non potest diligi deus sine primo: nec econverso etiam: quia charitas benigna est id est larga egenis: et in casu extreme necessitatis tenetur etiam quilibet de necessa

rio dare. Unde dicit Ambrosius. **P**asce fame morietur: si non pavisti occidisti. **F**ilioli mei. scilicet quos per euangelium genui.

Non diligamus verbo neque lingua. verbo tamen diligit qui hoc quod promittit non soluit. **S**ed opere. id est exhibitione beneficii. **E**t veritate. scilicet pure intentionis. **H**o. ut simplici

intentione beneficia prestem: non propter factantiam: nec propter temporale lucrum.

Nam illamini sub potenti manu dei vos exaltet etc. **A**n te mittit illius epistole scribit sanctus petrus apostolus in eodem capi. **D**eus superbis resistit: humilibus autem dat gratiam. **T**unc statim sequitur epistola presens: in qua beatus petrus docet nos quomodo habere debeamus: nos ad deum dicens. **H**umilitate voluntaria non coacta.

Sub potenti manu dei. vel nos quidem humiliabimur ei: vel ipse opprimeret nos: quia manus eius effugeret impossibile est. **E**t vos exaltet. quia omnis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur: ut patet. **I**n tempore visitationis. id est in die iudicii quando deus iudicabit mundum: et reddet unicuique secundum opera sua. **O**mnem sollicitudinem vestram projicientes in eum: quoniam ipsi cura est de vobis. **S**obrii estote et vigilate: etc.

Ambrosius

Postill

Jac

1. ad
in
et
ne

h

Zu. II

Dominica. v. post festū Trinita.

E id est homini. a **R**euelationē filio. dei. **L**y. in beatitudine celesti: ubi deo clare videbit. b **E**xpectat. s. p. patientiaz. c **C**lanitati em. i. i. passibilitati/ morti et incineratiōi. d **C**reatura. i. hūana natura. e **S**ub

iecta ē nō vo. id est spūa volūtate: et hoc ppter peccatū adē: quod nō est volūtariū i nobis. f **S**ed ppter eū. i. ppter deū. g **Q**ui subiecit eā in spe. scilicet resurrectiōis future. h **Q**uia id est hūana natura. i **L**iberabitur a ser. cor. scz quando in resurrectione ex gloria aig erit corp^o imortale. k **S**cimus em. q^o omnis creatura. scz irrationalis. l **I**ngemiscit et p. vs. adhuc. hic aplos inducit nos ad tolerantiaz passiōis duplici exemplo. Prīmū est creaturā irrōna/ liū: q̄ sustinet mltas: et tñ nō habēt spes remunerationis sicut nos habemus. Scdm exēplū ē ipsoz aploz: qui punitus et pleni^o certis credētib^o spiritaliū sanctū susceperunt: et patienter tolerabant multa aduersa et dilatiōnē glorię in spe resurrectiōis future: ergo dicit. m **N**ō solū aut illa. scz irrationalis creatura.

Reuelationē filiorū dei expectat. **C**lanitā em creaturā subiectā ē nō volēs: sed ppter eū qui subiecit eam in spe. Quia et ipsa creatura liberabitur a senectute corruptionis in libertatē glorię filiorū dei. Scimus em q^o ois creatura ingemiscit et parturit vsq^z adhuc. Nō solū aut illa sed et nos ipsi pmitas spūs habētes: et ipsi intra nos gemim^o ad optiōnē filiorū dei expectātes redēptionē corporis nri i christo iesu dño nro.

Trinita. v. post festū Trinita.

I. p. III. b. circa initū

O mnes vnanimē in orōne estote: cōpatientes: tur: cum percipit alios sibi cōpatientes: vt dicit philosophus. ij. rhetoricorum.

Sed et nos ipsi. scz apli. o **P**rimicias spūs habētes. **L**y. id est i maiori plenitudine spūs sanctum habentes. p **E**t ipsi intra nos gemim^o. existēs in tribulationibus. q **A**doptiōnē filiorū dei expectantes. id est premiū qd reseruat^{ur} filiis adoptiōis r **R**edēptiōes corporis nri. Quia tūc erit corp^o imortale: et sic redimet^{ur} a corruptiōe: i christo iesu dño nostro

O mnes vnanimē in orōne estote. et ante initū illius epistolę scribit san. Petrus in eodem ca. dicens: Vultes res subditę sint vris suis: sicut Sara obediebat Abrahę domini eum vocādo: cui estis filię benefaciētes. Tunc sequit epistola hodierna: i qua aplos Pet^o instruit nos quomodo vnūq^z se ad alterū habere debeat dicēs:

O mnes vnanimē in orōne estote. et vnā habētes non dissentientes. cōpatientes. adinūcem sicut membra vnus corpus mystici spūs christi: per hoc alleuiatur ille qui patitur: cum percipit alios sibi cōpatientes: vt dicit philosophus. ij. rhetoricorum.

5

Postilla

B

et alios in orōne estote. et vnā habētes non dissentientes. cōpatientes. adinūcem sicut membra vnus corpus mystici spūs christi: per hoc alleuiatur ille qui patitur: cum percipit alios sibi cōpatientes: vt dicit philosophus. ij. rhetoricorum.

Dñica. VI. post festū Trinitatis

Quicūq; baptizati sum⁹ in christo iesu xpo. An in initū illi⁹ ep⁹le scribit serūs paul⁹ dicens Abi abū dat delictū fugabun⁹ dabit⁹ z grā. Et sic regnaue⁹ pctm in mortē: sic z grā regnat per iusticiā in vitā grā p iesu xpo dñm nrm. Tūc se⁹ quē epla hōd. in q̄ apls hortatur nos ad vitē pfectionē: q̄ p̄sistit in hō q̄ peccatis mortui soli deo viuamus: vñ dicit. **C** Frēs: Qui cūq; baptizati sum⁹. i. nos cuiuscūq; cōditōis z ser⁹ fuerim⁹. **C** In christo iesu. i. i forma tradita a christo i euāgelio: vbi dicit. Euntes i mūdū vniuersum p̄dicare euāgelium oī creature baptizantes eos i nomine p̄ris z filij z sp̄s sancti. Illa forma verborū n̄ debet mutari: n̄ h̄il debet addi vel minui. **C** In morte ipsi⁹ baptizati sum⁹. i. in virtute mortis ipsi⁹. Baptizati sum⁹ enim h̄z p̄urē ex passiōe christi. In cuius sanguine dicitur ip̄s christi aq̄: vt significaret q̄ aq̄ baptismi h̄z virtutē a sanguine passionis christi. **C** In sepulchro sum⁹ cū illo p̄ baptismū in morte. q. d. in baptismo similes sum⁹ morti christi. Abi nota. q̄ baptismus tenet similitudinē mortis christi i trib⁹ Primo q̄ baptismus totū baptizātū in se

cludit z tegit sicut sepultura totū christū includit. Secūdo q̄ ibi triduo fuit inclus⁹: sic sic trina imersio in baptismo nisi vn⁹ aliē habeat. Tertio q̄ sic sepult⁹ plene quiescit ab oī molestia: sic baptizāt⁹ ab oī culpa et pena: q̄ totū relinat i baptismo. **C** Et quō surrex. christi. a mort. i. a loco mortuorū scz de sepulchro. **C** Per glo. pa. i. ad laudem et ad gloriā dei patris. **C** Ita et nos i nouita. vitē am. de bono i meli⁹ p̄ficiēdo. **C** Si enim cōplāti. **C** In. i. firmiter adherēdo christo sic radij plāte adheret. **C** Facti sum⁹ si militi dūni mortū ei⁹. i. sic christ⁹ post mortē surrexit corpa liter: sic nos: post q̄z enim sel mortui fuerim⁹ pctō debem⁹ fieri noui boies sp̄i rituali. **C** Si z resurrectionis erim⁹. i. sicut ip̄s surrexit a morte p̄neg ad vitam gl̄ie: sic z nos a morte culpe ad vitam gratie. **C** H̄ scie. qz. vt t⁹ hō n̄. i. fomes pcti: quē ab adā q̄ ē ver⁹ hō traxim⁹. **C** Si crū. ē. i. delibat⁹ ē i baptism⁹ mo vt iā nos cogē nō possit ad peccandū. **C** Et destruy. cor. pe. i. cōgeries p̄uoz opez. **C** Et vl. si ser. pctō. s. do qz n̄cō p̄t duob⁹ do. **C** Qui ei mort. ē p. 2. y. i. p̄figura t⁹ mortū christi p̄ baptismū. **C** Iustifi.